СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

     Шестаковский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

            второй созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

       15.07.2015  №   37/196-рс

                с. Шестаковка
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы муниципального образования   Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное  Решением № 36/195-рс от 19.06.2015г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы муниципального образования   Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
              Рассмотрев требование прокурора Ташлинского района Оренбургской  области от 06.07.2015г № /17-2015 «Об изменении нормативного правового акта  с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов», руководствуясь статьей 36 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Шестаковский сельсовет  Ташлинского района  Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность  главы муниципального образования   Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное  Решением № 36/195-рс от 19.06.2015г. изменения:

1.1. Абзац 6 п.3.3. Положения изложить в новой редакции:

« - граждане, по роду трудовой деятельности находящиеся в непосредственном подчинении у кандидата в главы муниципального образования. При наличии среди кандидатов в главы лица, являющегося непосредственным начальником одного из членов комиссии, органы формирующие комиссию (Совет депутатов, Глава района) принимают решение о выводе из состава комиссии и замене члена, находящегося в подчинении кандидата в главы».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3.    Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                       В.В. Найданов
Разослано: прокурору района, администрации района.
PAGE